
　平成20年度からスタートした「ふるさと蒲郡応援寄附
金」では、多くの方からたくさんの寄附をいただいており
ます。この寄附金を生かし、豊かな自然に囲まれた、個性豊
かで活力あふれる、住みよいふるさとづくりに取り組んで
まいります。
　今年度は、4月から6月30日までに寄附をしていただ
いた方には、蒲郡まつり納涼花火大会（7月20日㈰開催）
の特別観覧場所入場招待券またはきんちゃく袋のどちら
か選択できます。（入場招待券は5,000円以上10,000円
未満の場合は1枚、10,000円以上の場合は2枚とさせて
いただきます。）
　皆さんからのご協力をお待ちしています。

寄附の方法
① 寄附申込書の入手
　財務課窓口または市ホームページからダウンロードできます。連絡をいただければ郵送で
送ります。
② 寄附申込書の提出
　申込書に必要事項を記入し、直接、郵送、ファクスまたはＥメールで財務課へ提出してくだ
さい。

（〒443-8601 旭町17番1号 FAX 66◆1183 Ｅメール zaimu@city.gamagori.lg.jp）
③ 寄附をする
　金融機関で振り込み、ゆうちょ銀行で払い込み、現金書留、財務課で支払いのいずれかの方
法で寄附をすることができます。
寄附金控除について

　寄附金額の2,000円を超える部分について、所得税と個人住民税から限度額まで控除され
ます。控除を受けるには、市発行の領収書を添付して、確定申告などをしていただく必要があ
ります。
寄附の状況

平成25年度寄附金　金額　2,399,007円　　件数　18件

　多くの皆様からご寄附をいただき、心よりお礼申し上げます。お寄せいただいた寄附金は
大切に使わせていただきます。

ご注意ください
　「ふるさと蒲郡応援寄附金」は、皆さんの善意に基づくものです。寄附金募集をかたっての
寄附の強要や詐欺行為には十分ご注意ください。心あたりのない振込用紙などが送付された
場合は、財務課にご連絡いただくか、破棄をしてください。

5,000円以上の
寄附をいただいた方

記念品として、
蒲郡市の地域ブランドである
三河木綿のきんちゃく袋

を贈呈します。

写真はきんちゃく袋のイメージです。
デザイン、色等は変更になる可能性がありますので、
ご了承ください。

ふるさと蒲郡応援寄附金
〜ふるさと蒲郡を応援してください〜

2014.5 広報●がまごおり

27

財務課　☎66◆1177

蒲郡市のホームページアドレス　http://www.city.gamagori.lg.jp/ Eメールアドレス　info@city.gamagori.lg.jp


